

Yttrande

Handläggare

Josefin Sefbom
Miljöprövningsenheten
josefin.sefbom@havochvatten.se

Datum 2023-05-17

Dnr 1520-2023

Naturvårdsverket
registrator@naturvardsverket.se
NV-03183-23

Yttrande avseende underrättelse enligt Esbokonventionen om planer på att etablera vindkraftparken Navakka i Finlands ekonomiska zon.

Sammanfattning

Havs- och vattenmyndigheten har beretts tillfälle att yttra sig enligt Esbokonventionen om planerna på att etablera vindkraftparken Navakka kan antas medföra betydande gränsöverskridande miljöpåverkan för Sverige. Myndigheten lämnar här följande yttrande.

Havs- och vattenmyndighetens inställning

Havs- och vattenmyndigheten har tagit del av samrådsunderlaget i ärendet om vindkraftparken Navakka. Havs- och vattenmyndigheten bedömer att det planerade vindkraftsprojektet, utifrån vår myndighets ansvarsområden, inte antas medföra betydande miljökonsekvenser för Sverige. Myndigheten anser därmed att det inte finns behov av att Sverige medverkar i den fortsatta miljökonsekvensbedömningen.

Beskrivning av ärendet


Bolaget Eolus Finland Oy planerar att anlägga en vindkraftpark i Bottenhavet, inom finsk ekonomisk zon. Parken är projekterad till en yta på 670 km² med mellan 70-100 vindturbiner, vars maxhöjd blir 330 m. Vindkraftverken kommer sannolikt att installeras på havsbotten, även om flytande verk inte är uteslutna. Parkområdets närmaste punkt till svenska kusten är 163 km, och 58 km till svensk ekonomisk zon.

Motivering

Myndigheten har särskilt beaktat miljöpåverkan som relaterar till myndighetens ansvarsområden såsom fisksamhällen, bottenmiljö, marina däggdjur, fiske, sedimentspridning, undervattensbuller och elektromagnetiska fält. Med avseende till sedimentspridning, undervattensbuller, bottenmiljö, samt elektromagnetiska fält, anser Havs- och vattenmyndigheten att avståndet mellan vindkraftsprojektet Navakka och Sverige är tillräckligt för att ingen betydande miljöpåverkan riskerar uppstå. En påverkan på fisk i Finland kan potentiellt leda till gränsöverskridande påverkan för Sverige eftersom fiskbestånden i Bottenhavet delas mellan länderna. Myndigheten gör dock bedömningen att Navakka planeras i ett område som inte överlappar med viktiga

fiskleksområden, fiskvandningsstråk eller svenskt fiske. Sammantaget anser därför Havs- och vattenmyndigheten att vindkraftsparken Navakka inte riskerar medföra betydande miljöpåverkan för Sverige med avseende till myndighetens ansvarsområden.

Beslut om detta yttrande har fattats av enhetschefen Johan Stål efter föredragning av utredaren Josefin Sefbom. I den slutliga handläggningen av ärendet har även utredaren Anneli Andersson och verksjuristen Martin Jansson medverkat.


Johan Stål